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آدرنالین

پرسپولیس و گاریدو به نقطه پایان همکاری رسیدند 
و بعد از شکست عجیب مقابل مس رفسنجان، به صورت 
توافقی از همدیگر جدا شــدند. صحبت از جدایی مرد 
اسپانیایی از نیمکت سرخ‌پوشان زمانی به اوج خودش 
رسید که این تیم در پنج بازی اخیر خود در لیگ برتر سه 
شکست را تجربه کرد. درنهایت شکست سه بر یک مقابل 
تیم مسعود شجاعی کار را برای این سرمربی تمام کرد تا 
گاریدو حتی به پایان نیم‌فصل لیگ برتر هم نرسد. بعد 
از این توافق، باشگاه اعلام کرد که هدایت تیم به صورت 
موقت به کریم باقری سپرده شده است و اسطوره سابق 
سرخ‌پوشان قرار است با همراهی سیدجلال حسینی، 
مهرداد خانبان و جرسی اینیسیو تیم را برای دو نبرد پیش 
رو آماده کند و امیدوار است با کسب دو پیروزی، اوضاع 

تیره تیم را کمی بهبود ببخشد. 

پرداخت قرارداد تا هفته سیزدهم
یکی از مهم‌ترین مسائلی که پیرامون قطع همکاری 
با مرد اسپانیایی وجود داشت، موضوع قرارداد او بود که 
البته بدون مشکل در این خصوص توافق انجام شد. به این 
ترتیب که بر اساس بیانیه باشگاه، مطالبات گاریدو و ژاوی 
که به همراه ســرمربی از تیم جدا شد، تا هفته سیزدهم 
لیگ به آنها پرداخت شد تا این دو نفر با تسویه‌حساب ایران 
را ترک کنند. باشگاه همچنین بعد از جدایی گاریدو در 
پستی اینستاگرامی از او و دستیارش تقدیر و تشکر کرد تا 

همه چیز در صلح به پایان برسد. 

کارنامه گاریدو در پرسپولیس
مرد اســپانیایی از پنجم تیرماه تــا اول دی هدایت 
پرسپولیس را بر عهده داشت و در این پنج ماه و 26 روز، 
در 20 بازی روی نیمکت این تیم نشســت؛ 13 بازی در 
لیگ برتر، یک بازی در جام حذفی و 6 مسابقه در لیگ 
نخبگان آسیا. حاصل کار گاریدو در این 20 بازی 9 برد، 
پنج تساوی و 6 شکست بود. همچنین تیم او ۲۳ گل زد 
و ۱۶ گل نیز دریافت کرد. مرد اسپانیایی در لیگ برتر ۲۳ 
امتیاز کسب کرد و پرسپولیس‌ را در جایگاه چهارم تحویل 
داد؛ رده‌ای که نه مورد قبول هواداران بود، نه مدیران و نه 
حتی خود گاریدو. چراکه پرسپولیس به عنوان مدافع 
عنوان قهرمانی وارد رقابت‌ها شد اما نتوانست تا پایان هفته 

سیزدهم در قواره‌های این عنوان در میدان ظاهر شود. 
گاریدو همچنین در لیگ نخبگان آسیا هم دور از انتظار 
بود. این مربی که طلسم ناکامی‌هایش در آسیا را از تیم‌های 
پیشین خود به پرسپولیس آورده بود، تا هفته ششم این 
رقابت‌ها رنگ برد را ندید. پرسپولیس در حال حاضر در 
آسیا شانس صعود به مرحله بعدی را دارد اما عملکردش در 

مستطیل سبز چیزی نبود که مورد قبول هواداران باشد. 
در جام حذفی هم تیم گاریدو مس سونگون کم‌نام‌ونشان 

را شکست داد و به مرحله یک‌هشتم نهایی رسید. 

پنج اشتباهی که منجر به جدایی شد
اگر بخواهیم دلایل به نقطه جدایی رسیدن گاریدو و 
پرسپولیس را بررسی کنیم، به پنج دلیل اصلی می‌رسیم. 
یکی از مهم‌ترین دلایلی که گاریدو را حتی به پایان 
نیم‌فصل نرساند، تغییرات بسیار زیادی بود که در ترکیب 
ایجاد می‌کرد. موضوعی که شاید در هفته‌های اول قابل 
قبول بود اما هرچه زمان می‌گذشت، مرد اسپانیایی به 
تفکری ثابت درباره بازیکنانش نمی‌رسید و به جز یک 
بازی، در همه بازی‌ها ترکیبی جدید را وارد میدان می‌کرد. 
به عنوان مثال حتی گاهی در یک بازی در یک پست مثل 
دفاع چپ، سه بازیکن وارد زمین می‌شدند. مثلا بازیکنی 
مثل علی علیپور در یک بازی به عنوان مهاجم نوک بازی 
کرد و در بازی بعدی در پست وینگر راست به کار گرفته 
شد. این جابه‌جایی‌ها البته گاهی هم به دلیل محرومیت یا 
مصدومیت بازیکنان اتفاق می‌افتاد اما برخی اوقات هم به 
دلایل فنی و یا حتی غیرفنی صورت می‌گرفت. طبیعی 
است که تا وقتی تیم ترکیب ثابت خود را نشناسد، خبری 
از هماهنگی و یکپارچگی بازیکنان در زمین هم نیست و 
درنهایت آنچه که در میدان مسابقه به نمایش درمی‌آید، 

بازی‌است که کیفیت فنی مورد انتظار را ندارد. 
مورد بعدی به اختلاف او با چند بازیکن برمی‌گردد. 
از همان روزهای اول مشــخص بود کــه گاریدو مربی 
سخت‌گیر و جدی‌ای اســت. موضوعی‌ای که از اواسط 
نیم‌فصل تاثیرش را روی رابطه ســرمربی و تعدادی از 
شاگردانش گذاشــت و جرقه‌هایی از اختلاف را نمایان 

کرد. وقتی هم بین نفر اول نیمکت و بازیکنان درک متقابل 
نباشد، اتفاقات خوبی در زمین نمی‌افتد. 

از سوی دیگر بسیاری معتقدند خارج شدن بازیکنان 
تیم از فرم مطلوب و مصدوم شدن‌شــان به دلیل عدم 
توانایی گاریدو در مدیریت تمرینات اتفاق افتاده است. 
گاریدو همیشه بیش از اندازه روی مسائل بدنی تمرکز 
می‌کــرد و بارها بابت ایــن موضوع تحت انتقــاد قرار 
گرفته بود. اما گاریدو تغییر مسیر نداد و فشار تمرینات 
باعث مصدومیت‌هــای پرتعداد و کیفیــت نه‌چندان 

رضایت‌بخش در مسائل تاکتیکی شد. 
برخورد تهاجمی گاریدو با رســانه‌ها نیز دیگر نقطه 
منفی دوران حضور او در پرســپولیس به شمار می‌رود. 
او از همان روزهای اول رابطه خوبی با رسانه‌ها نداشت و 
هیچ‌وقت هم نتوانست این ارتباط را بهبود ببخشد. این 
تنش از ماجرای سفر او به اســپانیا برای شرکت در یک 
کلاس مربیگری ‌آغاز شد. از آن زمان به بعد کنفرانس‌های 
مطبوعاتی او اغلب با تنش همراه بود و او حتی چندین 
مرتبه درگیری کلامی با اصحاب رســانه پیدا کرد. این 
تنش‌ها تاثیر خود را روی تیم هم می‌گذاشت و مدیران 
باشگاه بابت این موضوع گلایه داشتند. اما گویا این نحوه 
برخورد گاریدو، با مدیران باشگاه هم وجود داشته تا این 

گلایه‌ها عمیق بیشتری  پیدا کند. 
درنهایت باید به دو ضعفی اشــاره کرد که از ابتدای 
مسابقات همراه پرسپولیس بود و گاریدو نتوانست آنها را 
برطرف کند. ضعفی که این تیم را بارها به دردسر انداخت. 
دریافت گل در دقایق اول بازی و از روی ضربات ایستگاهی 
مشکلی بود که گریبان پرســپولیس را در این 20 بازی 
رها نکرد. با رفع نشدن این مشکل، رفته رفته اعتماد به 
نفس تیم کم شد و بازیکنان نتوانستند برابر آن مقاومت 
کنند. شاید اگر گاریدو این چند اشتباه را در مسیر خود با 
پرسپولیس مرتکب نمی‌شد، این تیم حالا هم وضعیت 
بهتری در جدول رده‌بندی داشت و هم تا پایان فصل با 
گاریدو ادامه می‌داد. او مردی است که دربی رفت را برد و به 
واسطه آن پیروزی جایگاه خوبی نزد هواداران پیدا کرد. اما 
مرد اسپانیایی تاوان این اشتباهات را با کنار رفتن از یکی از 

بزرگ‌ترین باشگاه‌های فوتبال ایران داد. 

انتخاب اشتباه؟! 
درباره گاریدو این ســوال هم مطرح است که آیا او 
اساسا انتخاب درستی برای پرسپولیس بود؟ بعد از اینکه 
مدیران باشگاه نتوانستند اوســمار ویرا را برای تمدید 
قرارداد راضی کنند، با نفرات متعددی پای میز مذاکره 
نشستند اما هیچ‌کدام راه به جایی نبرد و درنهایت توافق 
با گاریدو حاصل شــد. مردی که تجربه کار در لالیگا را 
دارد و هواداران هم امیدوار بودنــد آن تجربه قهرمانی 
بعدی پرســپولیس را به ارمغان بیاورد. اما با این وجود 
گاریدو طی سال‌های اخیر حضور ثابتی در تیمی نداشته 
اســت. آخرین تیمی که گاریدو بیش از یک سال روی 
نیمکتش حضور داشــت راجا کازابلانکا بود که در حد 
فاصل سال‌های 2017 تا 2019 دو قهرمانی با این تیم 
به دست آورد که البته آخرین جام‌های او بودند. او پس 
از ترک راجا راهی هفت تیم دیگر شد که در هر کدام تنها 

چند ماه حضور داشــت. به این ترتیب انتخاب گاریدو 
ریسکی بود که مدیران پرسپولیس انجام دادند و البته 

این ریسک جواب نداد. 

مس،   نقطه تغییر  سرمربی‌های پرسپولیس 
با قطع همکاری گاریدو و باشــگاه پرسپولیس، او به 
سومین مربی‌ای تبدیل شــد که در یک سال گذشته 
از نیمکت سرخ‌پوشــان جدا می‌شــود. اما نکته جالب 
اینجاست که هر سه تغییر زمانی رقم خورده که نام مس 
رفسنجان در میان بوده است. تیمی که در هفته سیزدهم 

برای نخستین بار طعم برد برابر پرسپولیس را چشید. 
یحیــی گل‌محمدی بعــد از تســاوی مقابل مس 
رفسنجان در آخرین دیدار دور رفت لیگ بیست‌وسوم از 
هدایت پرسپولیس کناره گرفت، اوسمار ویرا که دستیار 
یحیی بود و به جای او لیگ را با پرسپولیس ادامه داد و به 
قهرمانی هم رسید، در آخرین بازی فصل گذشته مس 
رفسنجان را از پیش رو برداشت و بعد از آن حاضر به تمدید 
قراردادش نشد تا پایان کارش در این باشگاه رقم بخورد و 
درنهایت خوان کارلوس گاریدو که با شکست مقابل این 

تیم، پرونده حضورش در پرسپولیس بسته شد. 

راه ناتمام با   اسپانیایی‌ها
جالب است بدانید با احتساب گاریدو، لیگ برتر فوتبال 
ایران درمجموع تنها پنج مربی از اسپانیا داشته است و نکته 
مهم اینجاست که هر پنج نفر هم پایان خوبی در فوتبال 
کشور نداشتند. اولین سرمربی اسپانیایی که وارد فوتبال 
ایران شــد پاکو خمز بود که هدایت تراکتور را پذیرفت 
و در 16 ماه حضور روی نیمکت ایــن تیم، تراکتور را به 
رده چهارم فصل 02-1401 رساند و اواخر فصل به دلیل 
برخی مسائل به صورت توافقی از تیم جدا شد. دومین مرد 
اسپانیایی فوتبال ایران کارلوس هرناندز جوان بود که به 
عنوان سرمربی نساجی انتخاب شد و تنها دو ماه در این 

تیم حضور داشت. 
نفر سوم این فهرست ایگناسیو مارتینز، سرمربی سابق 
لوانته و آلمریا است که سال گذشته و بعد از جدایی علیرضا 
منصوریان از فولاد، هدایت این تیم را برعهده گرفت اما در 
پایان نیم‌فصل به دنبال نتایج ضعیفی که به دست آورده 
بود، از سمت خود کنار گذاشته شد. رکورد کوتاه‌ترین 
حضور در این جمع اما متعلق به لوکاس آلکاراس است 
که پس از تنها چهار بازی در پی عملکرد ضعیف به صورت 

توافقی از نساجی جدا شد.  

طلا بر گردن دختر وزنه‌بردار
در ادامه رقابت‌های وزنه‌بــرداری قهرمانی نوجوانان و 
جوانان آسیا در قطر، هانیه شریفی با حدنصاب ۲۰۰ کیلوگرم 
قهرمان نوجوانان شد. شریفی در یک‌ضرب با مهار وزنه ۸۸ 
کیلوگرم بعد از دانیلوای قزاقستانی که ۸۹ کیلوگرم را مهار 
کرده بود در جایگاه دوم ایستاد و به مدال نقره رسید، اما در 
دوضرب با مهار وزنه ۱۱۲ در همان حرکت دوم، رقیب قزاق 
خود را شکست داد و صاحب مدال طلای دوضرب و مجموع 
شد. شریفی در حرکت سوم موفق به مهار وزنه ۱۱۹ نشد با این 
حال هر سه رکورد یک‌ضرب، دوضرب و مجموع دسته ۷۱ 
کیلوگرم نوجوانان ایران را که در اختیار لعیا کریمی بود، به نام 
خود ارتقا داد. او در یک ضرب پنج کیلوگرم، در دوضرب ۱۹ 
کیلوگرم و در مجموع ۲۶ کیلوگرم رکوردهای ایران را در هم 
شکست. همچنین ریحانه کریمی با مهار وزنه‌های ۹۱ در یک 
ضرب و ۱۲۰ در دوضرب، با حدنصاب مجموع ۲۱۱ کیلوگرم 
هر سه مدال برنز دسته ۷۱ کیلوگرم جوانان آسیا را از آن خود 
کرد. کریمی در دو حرکت پایانی دوضرب با انتخاب وزنه ۱۳۱ 
کیلوگرم برای کسب طلای دوضرب تلاش کرد اما موفق به 
مهار این وزنه نشد. همچنین امیرمحمد رحمتی با دستیابی 
به حدنصــاب مجموع ۳۰۷ کیلوگرم دســته 81 کیلوگرم 
نوجوانان، ضمن کسب مدال طلای یکضرب و برنز دوضرب، 
روی سکوی نایب قهرمانی ایستاد و مدال نقره مجموع را نیز 
به دست آورد.پیش از این نیز غزل حسینی نماینده دسته 
۶۴ کیلوگرم در جایگاه چهارمی یک ضرب به کار خود پایان 
داد. در تیم پسران نیز محراب دواسری وزنه‌بردار ۶۷ کیلوگرم 
توانست در دو ضرب به مدال طلا برسد و مدال نقره مجموع 

را به دست بیاورد.

دعوت وسوسه‌انگیز! 
مرحله هشــتم رقابت‌های لیگ پادوبنی سوم اسفند در 
آلماتی قزاقستان برگزار می‌شود. در همین راستا مسئولان 
برگزاری این مســابقات که تحت نظــارت اتحادیه جهانی 
کشتی برگزار می‌شود، از سعید اســماعیلی دارنده مدال 
طلای المپیک، امیرحســین زارع قهرمان جهان و دارنده 
مدال‌های نقره و برنز المپیک و امین میرزازاده قهرمان جهان 
و دارنده مدال برنز المپیک دعوت کرده‌اند در این مسابقات 
شرکت کنند و به ترتیب به مصاف اورتاسانچز از کوبا، سرگئی 
سمنوف از روسیه و گنو پتریاشــویلی از گرجستان بروند. 
دعوتی که می‌تواند هر کشتی‌گیری را وسوسه کند چراکه 
به برندگان این مسابقات ۱۰ هزار دلار و به بازندگان نیز پنج 
هزار دلار پرداخت می‌شود. البته فدراسیون کشتی با توجه به 
همزمانی این مسابقات با رقابت‌های رنکینگ آلبانی، حضور 
این کشتی‌گیران در لیگ پادوبنی را منوط به موافقت کادر 

فنی کرده است.

عنایتی دوباره در هوادار؟!
بعد از استعفای مهدی رحمتی از هدایت تیم هوادار، یک 
نام آشنا پیرامون نیمکت این تیم شنیده می‌شود. کسی که 
سابقه حضور در این تیم را به عنوان سرمربی دارد و حالا در 
آستانه حضور دوباره در تیم سوم پایتخت است. جدی‌ترین 
گزینه مدنظر بنفش‌پوشــان، همان سرمربی‌ای است که با 
هدایت او به لیگ برتر رســیدند؛ رضا عنایتی. سرمربی 48 
ساله فوتبال ایران که بعد از تجربه ناموفق در تیم پیکان، دیگر 
هدایت تیمی را عهده‌دار نشده، حالا با پیشنهاد بازگشت به 
جمع بنفش‌پوشان مواجه شده و رایزنی‌ها در مسیر توافق 

نهایی با رضا عنایتی در حال انجام است.
عنایتی مهم‌ترین دستاورد دوران سرمربیگری خود را در 
قامت سکان‌دار هوادار به ‌دست آورد و موفق شد این تیم را 
به لیگ برتر برساند. در اولین فصل حضور بنفش‌پوشان در 
لیگ برتر، هوادار با هدایت عنایتی 34 امتیاز به ‌دست آورد و در 
جایگاه یازدهم قرار گرفت و حالا بعد از حدود سه فصل دوری 
از این تیم، رضا عنایتی در آستانه حضور دوباره روی نیمکت 
هوادار است؛ هرچند که نام امیدرضا روانخواه هم به عنوان 
گزینه هدایت هوادار مطرح شــده اما رضا عنایتی شــانس 
بیشتری برای هدایت بنفش‌پوشان دارد و احتمالا او بار دیگر 
سکان هدایت هوادار را بر عهده خواهد گرفت. مدیران باشگاه 
هوادار در حال جمع‌بندی هســتند و به نظر می‌رسد که از 
میان عنایتی و روانخواه، سکان‌دار جدید بنفش‌پوشان نهایتا 
طی 24 ساعت آینده معرفی می‌شود. نفش‌پوشان درصدد آن 
هستند تا گزینه مناسبی برای هدایت تیم‌شان انتخاب کنند 
تا هوادار را از منطقه قرمز جدول خارج کند و بتواند امتیاز این 

تیم تهرانی را در لیگ برتر حفظ کند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

خبر

درباره جدایی دوستانه پرسپولیس و گاریدو

تلخی بی‌پایان
 آريا طاري

یکی از مهم‌ترین دلایلی که 
گاریدو را حتی به پایان نیم‌فصل 

نرساند، تغییرات بسیار زیادی بود 
که در ترکیب ایجاد می‌کرد. این 

 جابه‌جایی‌ها البته گاهی هم 
به دلیل محرومیت یا مصدومیت 

بازیکنان اتفاق می‌افتاد اما برخی 
اوقات هم به دلایل فنی و یا حتی 

غیرفنی صورت می‌گرفت

گاریدو در لیگ برتر ۲۳ امتیاز کسب کرد 
و پرسپولیس‌ را در جایگاه چهارم تحویل 

داد؛ رده‌ای که نه مورد قبول هواداران بود، 
نه مدیران و نه حتی خود گاریدو. چراکه 

پرسپولیس به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی وارد رقابت‌ها شد اما نتوانست 
تا پایان هفته سیزدهم در قواره‌های این 

عنوان در میدان ظاهر شود

در آخرین روز پاییز 1403، رقابت‌های دور رفت لیگ برتر زنان هم به 
پایان رسید تا تیم‌ها وارد تعطیلات زمستانه شوند. رقابت‌هایی که نسبت 
به چند فصل گذشته حساس‌تر و گرم‌تر دنبال شد و هیجان حرف اول را 
در آن می‌زد. در پایان هفته نهم، خاتون بم که مدعی اول قهرمانی است 
و پرافتخارترین تیم فوتبال زنان کشورمان محسوب می‌شود، با 25 
امتیاز صدرنشین است و عنوان قهرمان نیم‌فصل را به دست آورد. بعد از 
این تیم سپاهانی قرار گرفته که تنها یک امتیاز کم‌تر دارد و با 24 امتیاز 
در رده دوم جدول قرار دارد. گل‌گهر 20 امتیازی هم تیم سوم و ایستا 
کردستان با 14 امتیاز در رتبه چهارم قرار گرفتند. تام اصفهان، ملوان 
بندرانزلی، طاران البرز، پالایش گاز ایلام، آوا تهران و نماینده بوشهر در 
رتبه‌های بعدی حضور دارند که قعرنشینی نماینده بوشهر بدون کسب 

حتی یک امتیاز در نوع خود جالب‌توجه است! 
به این ترتیب پیش‌بینی‌ می‌شود با حساسیت و رقابت نزدیکی که 
در بالای جدول وجود دارد، نیم‌فصل دوم جذابی را در لیگ برتر زنان 
شاهد باشیم. طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، دور برگشت رقابت‌ها 

از چهاردهم دی آغاز می‌شود. جایی که در مهم‌ترین دیدارها گل‌گهر 
سیرجان و سپاهان اصفهان به میزبانی ورزشگاه امام علی سیرجان نبرد 
حساس خود را برگزار خواهند، خاتون بمِ در تهران مهمان آوا خواهد بود 

و پالایش گاز ایلام و ایستا کردستان مقابل هم قرار می‌گیرند. 
در حال حاضر روی کاغذ به نظر می‌رســد که تیم قهرمان از بین 
خاتون، ســپاهان و گل‌گهر خواهد بود که البته دو تیم اول شــانس 
بیشتری دارند. دو تیمی که قهرمانی در مسابقات امسال را به یک چالش 
جذاب و هیجان‌انگیز تبدیل کرده‌اند و برای کسب جام در هر بازی تا 
دندان مسلح وارد زمین می‌شوند. سپاهان مانند تیم مردانش فصل را 

پرقدرت آغاز کرد و تا هفته ششم هم 
صدر جدول را در اختیار داشــت. 
دختران طلایی‌پوش اما در هفته 
هفتم به نتیجه دلخواه نرسیدند و با 
قبول شکست مقابل خاتون مدعی 
که رقیب اصلی‌شان در مسیر کسب 
جام به شمار می‌رود، صدر جدول را از 

دست دادند و به نماینده ایران در لیگ 
قهرمانان سپردند. 

در دو هفتــه پایانی نیز هــم خاتون و هم ســپاهان 
پیروزی‌های ارزشــمندی را به دســت آوردند تا اولی 
صدر جدول را حفظ کند و دومی برای بازگشت به رده 
اول امتیازی را از دست ندهد. به این ترتیب باید گفت 

سرنوشت قهرمانی در پایان فصل بیش از هر کسی در دستان خاتونی‌ها 
قرار دارد. آنها اگر تمام بازی‌های‌شان در دور برگشت را با پیروزی پشت 
سر بگذارند، قهرمانی‌شان را از هر خطری مصون نگه می‌دارند و برای 

یازدهمین بار جام را با خود به خانه می‌برند. 
باید اشاره داشــت جدا از کارنامه درخشان و انگیزه‌ای که خاتون 
دارد، بررسی بازی‌های باقی‌مانده دو تیم هم نشان می‌دهد که سپاهان 

کار دشوارتری برای ماندن در کورس قهرمانی دارد. 

شــاگردان بیان محمودی با آغاز نیم‌فصل دوم باید مهمان گل‌گهر و 
خاتون در بیرون از خانه باشــند که به هر شکل کار را برای آنها سخت 
خواهد کرد. سپاهانی‌ها در نیم‌فصل نخســت یک برد خانگی برابر 
گل‌گهر به دست آوردند و قطعا در بازی برگشت گل‌گهری‌ها به دنبال 
انتقام و کسب سه امتیاز مهم در خانه هستند. سپاهان در دیگر دیدار 
حیاتی هم مغلوب خاتون شد که بعید به نظر می‌رسد شاگردان مرضیه 
جعفری اجازه جبران را به رقیب اصلی‌شان در دیدار برگشت بدهند. به 
این ترتیب سپاهانی‌ها برای اینکه شانس قهرمانی‌شان را زیاد کنند، باید 
با یک برنامه ویژه مسابقات را از سر بگیرند و از تک‌تک امتیازهایی که 

پیش روی‌شان هست، به بهترین شکل استفاده کنند. 
در دور برگشت، رقابت در پایین جدول هم حساس دنبال می‌شود. 
تیم‌هایی که فانوس‌ها را به دست گرفته‌اند تا از خطر سقوط به دسته 
پایین‌تر فرار کنند. در انتهای جدول، سه تیم ستارگان سلیمی 
تنگستان، آوای تهران و پالایش گاز ایلام سایه سقوط را 
بالای سر خود می‌بینند که در بین آنها شرایط برای 
نماینده بوشهر یعنی ســتارگان سلیمی بغرنج‌تر 
است. تیمی که تا پایان نیم‌فصل حتی یک امتیاز 
هم از 9 بازی به دست نیاورده تا مدعی اصلی سقوط 
از لیگ برتر باشد. پالایش گازم ایلام و آوای تهران نیز 
به ترتیب با هفت و ۶ امتیاز در جایگاه هشتم و نهم رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال زنان قرار دارند و آنها هم اگر خودشان را به منطقه امن 

نرسانند، باید با بالاترین سطح فوتبال زنان خداحافظی کنند. 

رقابت‌ بالانشین‌ها برای قهرمانی پایان فصل

نیم‌فصل جذاب

چهره به چهره

نگار رشیدی 

تیم فوتبال منچسترســیتی پس از افت باورنکردنی در نیم‌فصل، در مسیر یکی از بدترین 
دفاع‌های عنوان قهرمانی در تاریخ لیگ برتر قرار گرفته اســت. اتفاقی که پیش از این تیم‌های 
دیگری هم تجربه‌اش کرده‌اند. به گزارش فوتبال 360، قبلا شاهد افت‌های عجیبی از مدافعان 
قهرمانی لیگ برتر بودیم اما از نظر فرم هرگز چنین چیزی را ندیده بودیم. در تمامی رقابت‌ها، 
سیتی در 9 بازی از 11 بازی اخیر خود شکست خورده و هیچ تیمی در لیگ برتر از ابتدای نوامبر 
نسبت به آنها امتیاز کمتری کسب نکرده است. به بهانه عملکرد ضعیف سیتیزن‌ها بدترین مدافعان 

قهرمانی لیگ برتر انگلیس را مرور می‌کنیم. 

منچستریونایتد 2013-14
سر الکس فرگوسن زمانی که رابین فن‌پرسی آنها 
را به عنوان قهرمانی قاطع لیگ برتر انگلیس در فصل 
2013-2012 رســاند، هدیه بازنشستگی خود را 
کامل دریافت کرد اما درخشش مهاجم هلندی در آن 
فصل به قدری بود که میانگین سنی بالای تیم دیده 
نشــد و وقتی دیگر خبری از سرالکس روی نیمکت 
شیاطین سرخ نبود، مشکلات خود را نشان داد و نتایج فاجعه‌باری رقم خورد. این تیم که در فصل 
متیازات فصل 13-2012 توانسته بود 89 امتیاز به دست بیاورد، در فصل بعدی )14-2013( تنها 
64 امتیاز به دست آورد.  دیوید مویس حتی تا پایان فصل نتوانست بماند و درنهایت یونایتد به مقام 
هفتم رسید. این بدترین جایگاه آنها در لیگ برتر از نظر امتیاز و جایگاه در آن زمان به حساب می‌آمد 
اما آنها در فصل 2021-22 )58 امتیاز( و 24-2023 )مقام هشتم( به نتایج بدتری دست یافته‌اند.

بلکبرن 1995-96
بلکبرن مانند منچستریونایتد در فصل 2014-
2013، پس از جدایی معمار موفقیت‌های‌شــان، 
آســیب دید. کنی دالگلیش پس از شکستن دوره 
سلطه منچستریونایتد در اواسط دهه 90 استعفا  کرد 
و جانشین او، ری هارفورد نتوانست چیزی شبیه به 
همان سطح موفقیت را ارائه دهد. دفاع ضعیف آنها از 
عنوان قهرمانی با شکست مقابل اورتون در سوپرجام و چهار شکست از 6 بازی اول رقابت‌های 
لیگ شکل گرفت. آلن شیرر بازهم درخشان بود و 31 گل در لیگ برتر )37 گل در تمام رقابت‌ها( به 
ثمر رساند اما تیم در مجموع عملکرد ناکارآمدی داشت. بلکبرن در مرحله گروهی، لیگ قهرمانان 
اروپا را ترک کرد و به مقام هفتم لیگ برتر دست یافت. این تیم در فصل 95-1994، 89 امتیاز به 

دست آورد و سهمش از امتیازات فصل بعد تنها 61 امتیاز بود. 

لیدز یونایتد 1992-93
هوارد ویلکینسون آخرین سرمربی انگلیسی بود 
که عنوان قهرمانی لیگ انگلیس را به دســت آورد؛ 
قهرمانی‌ که در سال 92-1991 با 82 امتیاز به دست 
آمد و آخرین قهرمانی قبــل از تغییر برند لیگ برتر 
انگلیس در سال 1992 بود. اریک کانتونا با زدن سه 
گل مقابل لیورپول در سوپرجام خود را به عنوان ستاره 
جدید لیگ برتر نشان داد؛ درخششی که در نهایت به 
تئاتر رویاها رسید.  یکی از دلایل افت چشمگیر لیدز، فرم ناامیدکننده خارج از خانه آنها بود. لیدز 
حتی یک پیروزی در خارج از خانه به دست نیاورد. آنها در نهایت در رده هفدهم قرار گرفتند و تنها 
دو امتیاز با تبدیل شدن به دومین مدافع عنوان قهرمانی قهرمانی سقوط کرده در فصل بعد، فاصله 

داشتند. آنها در فصل بعد از قهرمانی‌شان تنها 51 امتیاز به دست آوردند.

چلسی 2015-16
احتمالا نزدیک‌ترین فصل به آن چیزی اســت 
که در حال حاضر برای گواردیــولا در حال رخ دادن 
است. آبی‌های مریض مورینیو در بدترین فصل خود 
در هشت بازی نخست پنج بار شکست خوردند. تیم 
مورینیو پس از شکست در ماه دسامبر برابر لستر سیتی 
که چلسی را به طرز غیرقابل تصوری در رده شانزدهم 
قرار داد، یک امتیاز بالاتر از منطقه سقوط قرار داشت. جانشین موقت، گاس هیدینگ، چلسی را در 
نهایت به رده دهم رساند. آمار چلسی در این فصل آنها را به مدافع عنوان قهرمانی با بیشترین افت 
امتیاز تبدیل کرد. آبی‌پوشان فصل 15-2014 را با 87 امتیاز و جام قهرمانی به پایان رساندند اما 

در فصل 16-2015 تنها موفق به کسب 50 امتیاز شدند. 

لسترسیتی 2016-17
این همان چیزی است که شــما می‌توانید پس 
از افســانه غیرقابل تصور روباه‌هــا، آن را قهقرایی 
به معنــای واقعی بنامید. لســتر البتــه یک صعود 
به‌یادماندنــی در لیــگ قهرمانان اروپــا به مرحله 
یک‌چهارم نهایــی را تجربه کرد اما شــرایط بد در 
لیگ و نزدیکی‌شــان به منطقه ســقوط باعث شد 
کلودیو رانیری در ماه فوریه اخراج شود. از دســت دادن کانته، ضربه مهلکی برای لسترسیتی 
بود. کریگ شکســپیر در نهایت لســتر را به رده دوازدهم جدول رســاند. افــت 37 امتیازی 
آنها با چلســی در ســال قبل برابری کرد، اما امتیاز آنهــا، کم‌ترین امتیاز یــک مدافع عنوان 
قهرمانی در یک فصل لیگ برتر انگلیس اســت. به این نحو که آنها در انتهای فصل 2015-16 
 توانســتند 81 امتیاز به حســاب خود واریز کنند اما در فصل بعدی رقابت‌هــا تنها 44 امتیاز 

نصیب‌شان شد. 

فرار پپ از رکوردی که خواهان ندارد

بدترین مدافعان قهرمانی

اتفاق روز


